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Apuracao da receita

Receitas

Exercicio 2023

12 TRIM 2024

Saldo Final

1 - Receitas

Mensalidade Sindical

SALDO BANCARIO

Saldo em Caixa

2.035.810,26
1.930.255,56

665.763,24

521.789,60
502.888,41

800.815,12

2.557.599,86
2.433.143,97

618.169,07

INVESTIMENTO

Consorcios

Cheque Caugao
Sala Comercial

SALDO INICIAL 2022

1.197.340,26
9.100,00

1.206.440,26

SALDO FINAL 2023

1.277.936,22
9.100,00

1.287.036,22

SALDO FINAL 12 TRIM 2024

638.989,05
9.100,00
830.000,00

1.478.089,05




ﬁFENAJUD
Prestacdo de Conta: jun/2023 a mar/2024

Jun/2023 - dez/2023 EXERCICIO 2023 1° TRIM 2024 Total

1. Receitas 1.270.012,97 2.035.810,26 521.789,60 2.557.599,86

1.930.255,56 502.888,41; 2.433.143,97

Receita Sindical
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Prestacao de Conta: jun/2023 a mar/2024

06/2023 a 12/2023 EXERCICIO 2023 % 1° TRIM 2024 % Total %

2.1 Despesas Gerais

1.144.541,10 1.878.723,84 92,28 667.873,04 128,00
167.700,05 275.424,03! 13,53 78.225,54! 14,99

2.510.698,25 98,17
353.649,57! 13,83

Despesas Pessoal

Lo 11256901 18.253,25
Tarifas, Impostos (IPVA/IPTU,IRRF) e Desp. : '

. ) 20.928,66 42.494,75 '
Financeiras i '

Servigos Essenciais (Manutencdo, instalagdo) 659328 16828,08

Resultado operacional 125.471,87 157.086,42 -146.083,44 -28,00 11.002,98 0,43
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Demonstracao de Resultado do Exercicio

Exercicio de 2023

DESCRICAO

1. Receita

(-) Despesas Financeiras

3. Margem de Contribuigdo (1-2)

4. (-) Custos Fixos e Variaveis

5. Resultado Operacional (L/P) (3-4)

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

R$
R$ 2.035.810,26 100%
"""""" R$50.18534 | 3%
R$ 16.719,42 | 1%
RS 36.307,86 | 2%
""""""" RS6.15806 |  0,30%

R$ 1.976.624,92
R$ 1.818.004,67 |

RS 158.620,25 8%

12 Trimestre de 2024

DESCRICAO RS

1. Receita R$ 521.789,60 100%
2.Custos VaridveisTotais I R$1397996 | 3%
() Custos Operacionais | R$5.95208 0%
() Despesascom Tributos | R$7.21038 | - 1%
() Despesas Financeiras [ RS817,50 | 0,16%

RS 507.809,64

3. Margem de Contribuig¢do (1-2)

4. (-) Custos Fixos e Variaveis

[EEN
N
w
X

RS 653.893,08 |

-R$ 146.083,44

5. Resultado Operacional (L/P) (3-4)
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Balanco Patrimonial

Exercicio de 2023

ATIVO

ATIVO CIRCULANTE
Disponibilidades
Caixa

Saldo Banco CEF
Aplicagdo Fiannceira
Adiantamento saldrio
Tributos a Recuperar
Outros créditos

Consércio

ATIVO NAO-CIRCULANTE

Imobilizado

InstalagGes

Magquinas, Equipamentos
Computadores

Moveis e Utencilios

(-) Depreciagdes Acumuladas

2.777.071,41

2.492.631,39
930.255,15
21.924,70
0,00
800.815,12
2.136,81
5.294,99
100.083,53
1.277.936,22

284.440,02
376.096,84
232.259,88
12.165,50
65.290,52
66.380,94
-91.656,82

PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE

Fornecedor

Obrigages trabalhistas
Obrigacdes Fiscais
Emprestimo Sind. CE

Inss a Recolher

PASSIVO NAO-CIRCULANTE

PATRIMONIO LIQUIDO
Superavit/Acumulados
Déficit Acumulado

Superavit/Acumulados

superavit do exercicio

2.492.631,39

20.447,06
4.235,51
1.119,63
4.685,34
6.000,00
4.406,58

2.472.184,33

-247.554,93
2.561.119,01
158.620,25

12 Trimestre de 2024

ATIVO

ATIVO CIRCULANTE
Disponibilidades
Caixa

Saldo banco CEF
Aplicagdo Financeira
Adiantamento salario
Tributos a Recuperar

Outros créditos

ATIVO NAO-CIRCULANTE

Consoércio

Investimento

Sala Comercial
Imobilizado

InstalagGes

Maquinas, Equipamentos
Computadores

Moveis e Utencilios

(-) Depreciagdes Acumuladas

2.516.673,20

1.383.289,26
744.300,21
21.924,70
3.109,61
615.057,76
92,14
5.294,96

98.821,04

638.989,05
638.989,05
1.133.383,94
830.000,00
303.383,94
232.259,88
12.165,50
90.186,52
66.380,94
-97.608,90

PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE

Obrigagdes trabalhista
Obrigac®es Fiscais
Emprestimo Sind CE

QOutros créditos

PASSIVO NAO-CIRCULANTE

Fornecedor

PATRIMONIO LIQUIDO
Superavit/Acumulados
Déficit Acumulado

Superavit/Acumulados

Superdvit do exercicio

190.572,31

20.263,22
7.799,41
2.228,30
6.000,00
4.235,51

170.309,09]
170.309,09

2.326.100,89|

-393.638,37

2.719.739,26
0,00




ﬁFENAJUD

INDICADORES DE LIQUIDEZ

LIQUIDEZ GERAL > Quanto maior, melhor. A institui¢do possui RS 1,12 de ativo
Ativo Circulante + Ativo Realizavel a LP R$2.777.071,41 circulante e ativo realizdvel a longo prazo para cada RS 1,00 de
Patrimonio Liquido R$2.472.184,33 divida total.

LIQUIDEZ CORRENTE »  Quanto maior, melhor. A Instituigdo possui RS 45,50 de ativo
circulante para cada RS 1,00 de divida de curto prazo.

Ativo Circulante RS$930.255,15

Passivo Circulante RS 20.447,06

LIQUIDEZ SECA > Quanto maior, melhor. A institui¢do possui RS 45,50 de ativo
circulante (sem estoque) para cada RS 1,00 de divida de curto

Ativo Circulante - Estoque R$930.255,15
------------------------------------------------------------------------- prazo.

Passivo Circulante RS 20.447,06




ﬁENAJUD

INDICADORES DE RENTABILIDADE

GIRO DO ATIVO »  Quanto maior, melhor. A instituicdo vendeu R$ 0,73 para cada
Receitas R$2.035.810,26 RS 1,00 de investimento total.
Ativo R$2.777.071,41

RENTABILIDADE DO ATIVO RS 0,06 > A instituicdo obteve RS 0,06 de lucro para cada para cada RS
Lucro Liquido RS 158.620,25 1,00 de investimento total.
Ativo R$2.777.071,41

A instituicdo obteve RS 0,08 de lucro para cada para cada RS
1,00 vendido.

v

LUCRATIVIDADE / Margem Liquida RS 0,08
Lucro Liquido RS 158.620,25

Receita R$2.035.810,26

RENTABILIDADE DO PATRIMONIO LIQUIDO RS 0,06 > A instituicdo obteve RS 0,06 de lucro para cada para cada RS
Lucro Liquido RS 158.620,25 1,00 de capital préprio investido, em média

Patrimonio Liquido Médio R$2.472.184,33
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